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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   

Peticioni per Shpëtimin e Arsmit  

Instrumenti:  

Grant urgjent 

 

Subjekti zbatues: 

Organizata Kosovare për Talent dhe Arsim - TOKA, në emër të Rrjetit të 
Organizatave të Arsimit Para-Universitar (ROSCAP) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, website): 

 

Rruga Meto Bajraktari 4-1, 10000 Prishtinë 

038704560  

info@toka-ks.org 

www.toka-ks.org 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 03/09/24 

Data e përfundimit: 02/12/24 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

5,000.00 EUR 

 

Buxheti i mbështetur nga programi EJA 
Kosovë (EUR): 

 

3,000.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  Të gjithë qytetarët e Kosovës 

Shtrirja gjeografike: 

 

Në mbarë Kosovën 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi kryesor i projektit është të rrisë ndërgjegjësimin për tre politika që ROSCAP 
i konsideron si prioritet për të përshpejtuar reformat në arsimin publik në Kosovë 
dhe të sigurojë mbështetjen publike për miratimin e tyre, përmes peticionit.  

Kërkesat janë: hartimin e një ligji për pensionimin e hershëm vullnetar të 
mësimdhënësve të moshës 55 deri në 64 vjeç në arsimin parauniversitar; 
ndryshimin e disa neneve të Ligjit Nr. 04/L-032 për Arsimin Parauniversitar, për të 
detyruar institucionet e Kosovës të ndërmarrin veprime konkrete për riorganizimin e 
shkollave me më pak se 60 nxënës; dhe duke shtuar dispozita për vlerësimin vjetor 
të aftësive dhe njohurive të mësimdhënësve. 


